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Särskilt uttalande  
 
Vi har full förståelse för att budgetunderlaget inte har kunnat väga in erfarenheter av corona-
pandemin, men utgår från att en första analys presenteras före sommaren så att verkningsfulla 
åtgärder mot de mest flagranta bristerna inom exempelvis äldreomsorgen kan tas in i budget 
2021. Nu när vi står mitt upp i krisen ska all kraft självklart läggas på att begränsa 
smittspridningen och skydda våra äldre och andra riskgrupper. När den akuta krisen har 
avklingat krävs dock en genomgripande analys av hur staden har hanterat krisen och hur de 
strukturella förutsättningarna för stadens verksamheter har påverkat möjligheterna att klara de 
allvarliga påfrestningar som pandemin har medfört. Av det vi hittills har sett behöver analysen 
inkludera segregationen, bostadspolitiken, personalpolitiken och inte minst stadens rådighet 
över välfärdsverksamheter som finansieras med kommunala resurser. 
 
Stadsdelsförvaltningen bedriver ett bra arbete utifrån de ganska svåra förutsättningarna som 
den av majoriteten tilldelade budgeten ger dem.  
 
I underlaget framkommer det några områden som behöver få ökade resurser för att kunna 
klara de behov som finns i stadsdelen;  

- Ersättningen för utförd hemtjänst bör utjämna de högre kostnader som följer med att 
utföra hemtjänst i ett socioekonomiskt utsatt stadsdelsnämndsområde, på motsvarande 
sätt som för utförd förskola.  

- I budget 2020 finns ett tydligt uppdrag att ta fram och arbeta enligt en lokal 
handlingsplan för att minska risken för att barn, unga och unga vuxna dras in i 
kriminalitet och att arbete kommer kräva nya arbetssätt och sannolikt även ökade 
resurser.  

- Andelen förskollärare i personalgrupperna behöver öka men att bristen på denna 
personalkategori leder till konkurrens och lönekrav som många enheter får svårt att 
möta inom budgetram.  

- De omfattande nybyggnationerna i området ställer ökade krav på förvaltningen att 
samordna dessa projekt vilket i sig är kostnadsdrivande och ofta kräver kompetens 
som inte alltid finns internt. 

Vi hoppas att den styrande majoriteten tar till sig detta och förstår att det inte räcker med att 
prata om att man ska satsa på kommunens kärnverksamhet utan att det också kräver mer 
resurser.  



 
Vidare håller vi med förvaltningen i efterfrågan av en mer samordnad stadsövergripande 
planering av särskilda bostäder för vissa målgrupper inom verksamhetsområdet utifrån de 
regionala boendeplanerna. 
 
Förvaltningens underlag beskriver en allt grövre kriminalitet som en framtida utmaning och 
som ett fenomen som inverkar på fritidsverksamhetens förutsättningar. Samtidigt vet vi att 
den ökande rasismen och befintliga rasistiska samhällsstrukturer är en avgörande utmaning 
för de ungas möjliga framtida utbildning, arbete och bostad. Vi hoppas att förvaltningen 
förmår att sätta samman dessa parametrar för att stödja en vidareutveckling av ett relevant 
förebyggande arbete i samverkan med fritidsgårdar och folkbildning. 
 
Förvaltningen arbetar vidare med allvarssamtal som ska ske inom 48 timmar från det att 
socialtjänsten mottar en orosanmälan om att ett barn eller ungdom för första gången misstänks 
för att ha begått brott. Men påpekar att polisen måste vara med i arbetet  och att det inte är 
fallet i dagsläget. Vänsterpartiet har varit kritiska till införandet av 48 timmars regeln för 
allvarsamtal, eftersom att det inte tillsatts tillräckliga resurser för ett utökat arbete och för att 
socialtjänsten redan använder sig av allvarssamtal när de anser att det behövs. Här blir det 
tydligt att inte heller polisen verkar tycka att det är en prioriterad fråga och vi anser att det är 
märkligt att man inför en regel som kräver samordning från extern part utan att den parten är 
med på att det är s arbetet ska bedrivas.  
 
Kompetensförsörjningen är en stor utmaning inom många välfärdsverksamheter i underlaget 
framgår att det enligt förvaltningen i dagsläget är svårt att hitta kompetenta kandidater till 
utannonserade tjänster som biträdande enhetschefer. Detta tolkas som att vara biträdande 
enhetschef innebär en krävande arbetssituation, det här är någonting som staden gemensamt 
måste komma till rätta med och stadsdelarna behöver tillräckliga resurser så att det inte finns 
för få biträdande enhetschefer så att arbetet inte blir övermäktigt och det går att attrahera ny 
personal.  
 
Förvaltningen ser i dagsläget en risk i att en för stor andel av de nytillkomna bostäderna inom 
Fokus Skärholmen planeras som lägenheter med få rum. Dels finns det ett konstaterat behov 
av fler lägenheter med fler rum och dels ser förvaltningen att stabiliteten och 
sammanhållningen i området missgynnas av en hög omflyttning som i sin tur kan förväntas 
öka med fler små lägenheter i vilka människor bor en kortare tid. Det är viktigt att denna 
information kommer exploateringsnämnden till del för att se till att det som kommer att 
markanvisas inom området framöver i större utsträckning sker utifrån de behov som 
stadsdelsförvaltningen lyfter.  
 
Slutligen vill vi framhålla behovet av stadens stöd till arbetssökande. Förvaltningen skriver att 
en förändrad statlig arbetsmarknadspolitik i och med omstruktureringen av 
arbetsförmedlingen kan innebära ett större kommunalt ansvar att ordna insatser för vissa 
arbetssökande, vilket kan komma att leda till ökade kostnader. Vi vill påpeka att detta i 
kombination med en redan dämpad ekonomisk utveckling som nu har följts av många varsel 
och många branscher som har det svårt till följd av corona-pandemin är det viktigt att staden 



tar ett övergripande ansvar för arbetsmarknadsfrågorna och att stadsdelarna får tillräckliga 
resurser för att möta troligtvis många fler arbetssökande. 
 


